
 

 

 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

  

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) 

от 21 февраля 2019 г. № 384 «О Совете по развитию языков в Республике 

Саха (Якутия) при Главе Республики Саха (Якутия)» 

 
В целях совершенствования работы Совета по развитию языков 

в Республике Саха (Якутия) при Главе Республики Саха (Якутия), в связи 

с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 21 февраля 2019 г. 

№ 384 «О Совете по развитию языков в Республике Саха (Якутия) при Главе 

Республики Саха (Якутия)» следующие изменения: 

1) подпункт 5.1 приложения № 1 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«По решению председателя Совета или лица, его замещающего, 

заседание Совета может проводиться в режиме видео-конференц-связи.»; 

2) в составе Совета по развитию языков в Республике Саха (Якутия) при 

Главе Республики Саха (Якутия): 

а) вывести из состава Совета Балабкину О.В., Гаврильева Ч.Н., 

Егорова В.А., Иванову Л.С.; 

б) ввести в состав совета: 

Местникова С.В., заместителя Председателя Правительства Республики 

Саха (Якутия), заместителем председателя Совета; 

Сивцева М.П., министра образования и науки Республики 

Саха (Якутия); 

Софронова С.П., руководителя отдела государственной политики 

в области средств массовой информации и печати Министерства инноваций, 

цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики 

Саха (Якутия); 

в) в должности Луковцева В.Н. слова «главный редактор» заменить 

словами «заместитель генерального директора». 

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

                 Глава 

Республики Саха (Якутия)         А.НИКОЛАЕВ 

 

7 декабря 2020 года 

№ 1549 

about:blank

